АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2017 г.

№ 418

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129

В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», а также в соответствии с Указом Губернатора Ульяновской области от 07.06.2017 №13 «О повышении оплаты труда работников областных государственных учреждений» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:
«2. По должностям, отнесённым ко второй профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:
6531 рубль - для муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы;
7511 рублей - для муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей;
7091 рубль – для муниципальных образовательных учреждении, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования.
0433
Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты (К)

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель.
 К - 0,00

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог; тренер-преподаватель.
К - 0,03

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, педагог-психолог, старший тренер-преподаватель, мастер производственного обучения, методист.
К - 0,05

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель, старший воспитатель, учитель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания,  учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь, учитель-дефектолог, тьютор
К - 0,06

».

2. Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 04.10.2013 №594 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129 « Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» и постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 04.06.2015 №334 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановления вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2017 года.
И.о. Главы администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                            Г.А.Шерстнев